
AN - eolo- 441- 'A.

R61P{tgf"ü'O¿{ EEf, ' CUADOR

u.V{*r¿wi,,6{,w.*,\W.,r***,{

EL PRTSIDEIiITE

CONSIDERANDO:

Que, el 3O de julio de 1998 se creó la PROVINCIA DE OR"ELLANA' según
Ley 119, publicada en el Registro Oficial 372, motivo q\re congrega a
sus ciudadanos para conmemorar el DÉjCIMO SEGUNDO
ANMRSARIO de provin cíalizacion;

Que, la PROVINCIA DE ORELLANA, conserva su enriquecedora historia
incaica y colonial vinculada al desarrollo provincial y nacional,
representando un importante referente de cultura, folklor y un
potencial agrícola, ganadero, comercial, artesanal y turistico, Qüe
evidencia el trabajo y grandez,a de nuestros ancestros, de las diferentes
etnias que se asientan en la provincia, y de hombres y mujeres
laboriosos, quienes con su esfuerzo, ingenio y habilidades aportan al
progreso socio-económico y productivo del país;

Que, es deber de la Asamblea Nacional, desta-car y hacer público el
reconocimiento a las autoridades y población de la PRovINcIA DE
ORELLANA, por su permanente disposición de trabajo, como base y
esencia del desarrollo de los pueblos; y,

En ejercicio de sus atribuciones,

ACUERDA:

FELICITAR a las autoridades y ciudadanos de la PRovINcIA DE
ORELLA¡IA, con ocasión de conmemorar el DÉjCIMO SBGUNDO
A¡|MRSARIO de creación, hecho que hoy concita el regocijo y homenaje de

sus habitantes.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, a los veinte días del mes de
julio de dos mil diez.

CUEVA

Secretario General


